
Администрация Находкинского городского округа
Приморского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22 ИЮЛЯ 2019  года г. Находка № 1188_________

О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение 
доступным жильем жителей Находкинского городского округа 

на 2015-2017 годы и на период до 2020 года», 
утверяеденную постановлением администрации 

Находкинского городского округа от 29.08.2014 №1611

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ, их 

формирования, реализации и оценки эффективности в Находкинском городском 

округе», утвержденным постановлением администрации Находкинского городского 

округа от 30.10.2017 г. № 1517, руководствуясь статьей 48 Устава Находкинского 

городского округа, администрация Находкинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение доступным жильем 

жителей Находкинского городского округа на 2015-2017 годы и на период до 2020 

года», утвержденную постановлением администрации Находкинского городского 

округа от 29.08.2014 №1611 (далее - муниципальная программа), следующие 

изменения:

1.1. По тексту муниципальной программы слова «Отдел по делам молодежи и 

туризма» заменить словами «Управление по делам молодежи и туризма» в 

соответствующем падеже.

1.2. В приложение № 3 к муниципальной программе «Ресурсное обеспечение 

реализации муниципальной программы за счет средств бюджета Находкинского 

городского округа, (тыс. руб.) «Обеспечение доступным жильем жителей



Находкинского городского округа на 2015-2017 годы и на период до 2020 года» 

слова «жилья эконом-класса» заменить словами «стандартного жилья».

1.3.В пункте 2.6. приложения № 4 к муниципальной программе «План 

реализации муниципальной программы «Обеспечение доступным жильем жителей 

Находкинского городского округа на 2015-2017 годы и на период до 2020 года» 

слова «жилья эконом-класса» заменить словами «стандартного жилья».

1.4. В подпрограмме «Обеспечение жильем молодых семей Находкинского 

городского округа» на 2015-2017 годы и на период до 2020 года (далее- 

Подпрограмма):

1.4.1. По тексту Подпрограммы слова «жилья эконом-класса» заменить 

словами «стандартного жилья».

1.4.2. Раздел 4 «Механизм реализации Подпрограммы» дополнить абзацем 

5 следующего содержания:

«Управление бухгалтерского учета и отчетности администрации 

Находкинского городского округа обеспечивает размещение информации о 

предоставлении мер социальной поддержки в виде социальной выплаты на 

приобретение (строительство) жилья посредством использования Единой 

государственной информационной системы социального обеспечения в 

установленном законодательстве порядке».

1.4.3. В приложение № 1 к Подпрограмме «Порядок признания молодой семьи 

имеющей достаточные доходы, позволяющие получить кредит, либо иные денежные 

средства для оплаты расчетной (средней) стоимости жилья в части, превышающей 

размер предоставляемой социальной выплаты» слова «финансовым управлением» 

заменить словами «управлением по делам молодежи и туризма».

2. Управлению внешних коммуникаций администрации Находкинского 

городского округа (Шевкин) опубликовать настоящее постановление в средствах 

массовой информации Находкинского городского округа.

3. Отделу делопроизводства администрации Находкинского городского округа 

(Атрашок) разместить данное постановление на официальном сайте Находкинского 

городского округа в сети Интернет в разделе «Постановления».

4. Управлению по делам молодежи и туризма администрации Находкинского 

городского округа (Козорез) разместить данное постановление в разделе 

«Муниципальные программы».

2



3

5. Контроль за исполнением данного постановления «О внесении изменений в 

муниципальную программу «Обеспечение доступным жильем жителей 

Находкинского городского округа на 2015-2017 годы и на период до 2020 года», 

утвержденную постановлением администрации Находкинского городского округа от 

29.08.2014г. № 1611» возложить на заместителя главы администрации Находкинского 

городского округа Д.С. Малявина.

Глава Находкинского городского Б.И. Гладких




